scientiae esset atque ignorantiae; ut partim crederetur, quod  
 iucunda esset, partim non crederetur, quod miraculosa narra-  
 ret, animumque semper ad rem ipsam, vltioremque inue-  
 stigationem, tanquam manu, deduceret. Atque illi ad tem-  
 pus quidem non exiguum his quasi infidiis aures detinuerunt  
 nostras, philosophi re, poetae autem nomine, qui inuidio-  
 sum hoc nomen suavissima temperabant arte, quae simul esset  
 popularis. Graue enim molestumque est vulgo nomen phi-  
 losophi; sicut pauper diuitem, temperantem intemperans, vi-  
 rum fortem non libenter vidit qui imbellis est; nec enim in  
 regno suo virtutem se efferre aequis fert animis improbitas:  
 poetam vero audire iucundum, vulgoque gratum est; in quo  
 ut voluptatem amamus, ita virtutem, quae latet, non satis in-  
 telligimus. Sicut autem aegris fastidientibus amara medica-  
 mina

legitur. Eandem vero fabu-  
 larum rationem reddidit Strabo  
 lib. I. p. 35.

<sup>z</sup> ἐπὶ τὸ ζητεῖν τὰ ὄντα]  
 Vel τὰ ἐόντα, vel τὰ ὑπόντα,  
 mallet. Aliud enim Plato-  
 nicis τὰ ὄντα, nec huic loco  
 adeo congruum. M.

Tom. I.

<sup>a</sup> [ἔλαβον] μέχρι πλείστ<sup>a</sup>] Vul-  
 go ἔτυχον, contra quam volunt  
 Reg. et Harleian. Quae se-  
 quuntur, lectionem, quam re-  
 cepi, firmant et stabiliunt.

<sup>c</sup> ἐν δειλοῖς ἀριεὺς.] Restitue  
 articulum, ὁ ἀριεὺς, ut ὁ πλά-  
 σιος, ὁ σώφρων. M.

M

d προσ-

τροφῆ<sup>d</sup>, ἀπέκρυψαν τὴν τῷ ὠφελῶντος ἀηδίαν. ἔτω καὶ ἡ παλαιὰ φιλοσοφία καταθεμένη τὴν ἑαυτῆς γνώμην εἰς μύθους καὶ μέτρα καὶ σχῆμα ὡδῆς, ἔλαθε τῇ περιβολῇ τῆς ψυχαγωγίας<sup>e</sup> κερᾶσασα τὴν ἀηδίαν τῶν διδασμάτων.

ζ'. Μὴ τοίνυν ἔρη, πότεροι κρεῖττον περὶ θεῶν διελήφασιν, ποιητᾶ ἢ φιλόσοφοι· ἀλλὰ σπονδὰς καὶ ἐκεχειρίαν τοῖς ἐπιτηδεύμασι ποιησάμενος<sup>f</sup>, ὡς περὶ μιᾶς καὶ ὁμοφώνος τέχνης<sup>g</sup> σκοπεῖ· κἂν γὰρ ποιητὴν καλῆς, φιλόσοφον λέγεις· κἂν φιλόσοφον καλῆς, ποιητὴν

mina dulcedine aliqua imbuunt medici, quo remedii taedium occultent; ita et antiqua sapientia, dum fabulis ac metris carminumque modulis sensus condit suos, iucunditate occulta illam praeceptorum temperat acerbiter.

7. Noli igitur quaerere, vtrum de Diis melius poetae an philosophi scripserint; quin potius inducias fac, foedusque inter hasce duas feri facultates, nec aliter quam vnam eandemque artem considera: siue enim poetam voces, philosophum dicis; siue philosophum voces, dicis poetam. Sicut vtrum-

<sup>d</sup> προσηνεῖ τροφῆ,] Vulgo γλυκερᾶ τροφῆ ex glossemate. Vide Hesychium. Nos Reg. et Harleian. sequimur.

Ibid. γλυκερᾶ τροφῆ] Ita erat in Prima Editione ab ipso Maximo. sed mutauit in Secunda, et substituit προσηνεῖ τροφῆ· vnde hanc lectionem habuerunt Reg. et Harleianus: non ex Glossemate, prout putauit Cl. Editor. Eadem ratio est in praecedenti voce ἔλαθον, quam ex his Codicibus restitutam vides pro ἔτυχον, priori scriptura. M.

<sup>e</sup> τῇ περιβολῇ [τῆς] ψυχαγωγίας] Penultimam voculam, quam praetermittunt editi libri, suppeditauit vterque codex.

### Sectio ζ'.

<sup>f</sup> σπονδὰς καὶ ἐκεχειρίαν ποιησάμενος,] Non monuisssem pro ποιησάμενος bene legi posse σπεισάμενος, nisi alibi bis ita locutus fuisset Noster, Diff. XXII. ὡς καὶ σπονδὰς ἐκατέρω σπεισάμενοι, νείμωμεν etc. et Diff. VI. νῦν δὲ ἐφημέρους σπονδὰς σπενδόμενοι etc. Ceterum ἐκεχειρίαν σπεισάμενος dictum foret quemadmodum σπεισάμενος εἰρήνην, Herodiano IV. ad fin. libri. Polyaeus Stragag. VI, 16. εἰρήνην σπείσαντες καὶ δόντες. M.

<sup>g</sup> ὁμοφώνος τέχνης] H. Stephani codex ὁφάνος, ex quo ὁμοφώνος recte fecit eruditus ille vir. Eius coniecturam auctoritate sua muniunt Reg. et Harleian.

<sup>h</sup> μετὰ

λέγεις. Καὶ γὰρ ἀριεῖς καλεῖς ὁμοίως μὲν τὸν Ἀχιλλέα μετὰ χρυσεῖς καὶ ποιητικῆς ἀσπίδος ἢ στρατευόμενον, ὁμοίως δὲ καὶ τὸν Αἴαντα, καὶ ἐκ βύρσης Φέρη σάκος ἀμφοτέρω δὲ ἰ ἀριεπτικά καὶ ἐκπληκτικά ὁμοίως ἢ ἀρετὴ ποιεῖ, καὶ εἰδὲν ἐνταῦθα ὁ χρυσὸς πρὸς τὴν βύρσαν κ.

que virum fortem vocas, Achillem, qui aureo illo poeticoque militat clypeo, et Aiacem, quamvis e corio gestet suum; quia et hunc et illum aequae rei fortiter gerendae aptum, aequae metuendum virtus facit, nec aurum ibi cum corio, sed virtutem

ἢ μετὰ χρυσεῖς καὶ ποιητικῆς ἀσπίδος] Liceat suspitionem proferre, καὶ ποικιλῆς ἀσπίδος. Homerus II. ε. 590. de hac re:

Ἐν δὲ χορὸν ποικίλλε περικλυτὸς Ἀμφιγυήεις.

et 479. Πάντοσε δαιδάλλων· ad quem locum Scholia Breuia: εἰς πᾶν μέρος δαιδαλα ἐνδεῖς, ὅ ἐστι, ποικίλλων αὐτὸ. Clem. Alexandrinus *Sermon. VI.* (prout citatur a *Dauisio* ad sect. 4.) Ζὰς ποιεῖ φᾶρος μέγα τε καὶ καλόν, ἔν αὐτῷ ποικίλλει γῆν καὶ ὀγγῆνον. Probabilior videbitur haec coniectura, si confidetur, Aiacis βύρσαν fuisse ποιητικὴν ἀσπίδα aequae ac fuit Achillis aureus clypeus et vocem ποιητικῆς nihil addere ad clypei valorem et pretium, de quo hic agitur. M.

ἰ ἀμφοτέρω δὲ] Immo ἀμφοτέρω, vel ἀμφοτέρω, *virique*, tam Aiaci quam Achilli, *Virtus*, non clypei *materies* et *valor*, tot egregia facta praestitit. M.

κ πρὸς τὴν βύρσαν ἀλλὰ τὴν etc.]

Hic praestantiam suam exhibent Codices, quibus in hac Editione usus est Cl. *Dauisius*, nobili supplemento; quod excuscribam, ut Lectori simul innotescat omissionis causa. καὶ εἰδὲν ἐνταῦθα ὁ χρυσὸς πρὸς τὴν βύρσαν. [εἰκαζε δὲ ἐνταῦθα τὰ μὲν μέτρα καὶ ἠδὲν, χρυσεῖς, τὸν δὲ ψιλὸν λόγον, ὕλη δημοτικῆς σκόπει δὲ μήτε τὸν χρυσόν, μήτε τὴν βύρσαν,] ἀλλὰ τὴν ἀρετὴν τῷ χρωμένω. Desuerat Librarius et pausam fecerat in priore voce βύρσαν. sed opus suum repetens, et coniectis iterum oculis in Exemplar, occurrit βύρσαν istud in secundo loco. unde omnia, quae inter has voces vncinis inclusa vides, omisit. Et haec adeo proclius et frequens est mendorum causa, ut fere ad *XX* loca notauerim in hoc Scriptore in quibus idem accidit; omnia quoque ex his Codicibus (*Regio* praefertim) feliciter restituta. Quot huiusce generis Omissiones adhuc latent in Vetustis scriptoribus Graecis et Latinis! M.